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Request for Information Reference: 08.13.47 
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24 September 2013 
 
 
Freedom of Information Act 2000 – Request for Information 
 
Thank you for your request for information received on 27 August 2013 in relation to the 
County Durham and Darlington NHS Foundation Trust (Trust).  We are dealing with 
your request under the provisions of the Freedom of Information Act 2000.  
 
You requested information regarding Distal Angioplasties and Distal Bypasses. 
Specifically you asked:  
 
 

1) How many of the following procedures has your unit carried out in (a) the 
past 12 months and (b) the financial year 2012/13: 

 
(i) Distal angioplasties above the knee not using a stent? 

 
Answer:  a) 21 (August 2012-July 2013 inclusive). 

 
 b) 13 (2012-13) 
 

(ii) Distal angioplasties below the knee not using a stent? 
 

Answer:  a) 0 (August 2012-July 2013 inclusive). 
 
  b) 0 (2012-13) 

 
- Of those patients treated by a distal angioplasty not using a stent, what 

was the one year patency? 
 

 Answer: The Trust is unable to answer this request. It would take a member of staff 
 over 18.25 hours to obtain the information.  We are therefore refusing your request 
for information pursuant to section 12 of the Act on the grounds that we estimate that 
the cost of complying with the request would exceed the appropriate limit.  The 
appropriate limit at the present time is £450.00 which equates to eighteen and a quarter 
hours of work by a member of staff at the rate of £25 per hour.  



 

 
The Trust does not keep a central record of one year patency. In order to gather this 
information it would require a member of staff to manually review hundreds of individual 
sets of medical records. 

 
- Of those patients treated by a distal angioplasty not using a stent, what 

was the limb survival at one year? 
 
Answer: The Trust is unable to answer this request. It would take a member of staff over 
18.25 hours to obtain the information.  We are therefore refusing your request for 
information pursuant to section 12 of the Act on the grounds that we estimate that the 
cost of complying with the request would exceed the appropriate limit.  The appropriate 
limit at the present time is £450.00 which equates to eighteen and a quarter hours of 
work by a member of staff at the rate of £25 per hour.  
 
The Trust does not keep a central record of limb survival at one year. In order to gather 
this information it would require a member of staff to manually review hundreds of 
individual sets of medical records. 
 
(iii) Distal angioplasties above the knee using a stent? 

 
Answer:  a) 14 (August 2012-July 2013 inclusive). 

 
 b) 18 (2012-13) 
 

(iv) Distal angioplasties below the knee using a stent? 
 

Answer:  a) 2 (August 2013-July 2013 inclusive). 
 
  b) 1 (2012-13) 
 

- Of those patients treated by a distal angioplasty using a stent what was the 
one year patency? 
 

Answer: The Trust is unable to answer this request. It would take a member of staff over 
18.25 hours to obtain the information.  We are therefore refusing your request for 
information pursuant to section 12 of the Act on the grounds that we estimate that the 
cost of complying with the request would exceed the appropriate limit.  The appropriate 
limit at the present time is £450.00 which equates to eighteen and a quarter hours of 
work by a member of staff at the rate of £25 per hour.  
 
The Trust does not keep a central record of one year patency. In order to gather this 
information it would require a member of staff to manually review hundreds of individual 
sets of medical records. 
 
- Of those patients treated by a distal angioplasty using a stent what was the 

limb survival at one year? 



 

 
Answer: The Trust is unable to answer this request. It would take a member of staff over 
18.25 hours to obtain the information.  We are therefore refusing your request for 
information pursuant to section 12 of the Act on the grounds that we estimate that the 
cost of complying with the request would exceed the appropriate limit.  The appropriate 
limit at the present time is £450.00 which equates to eighteen and a quarter hours of 
work by a member of staff at the rate of £25 per hour.  
 
The Trust does not keep a central record of limb survival at one year. In order to gather 
this information it would require a member of staff to manually review hundreds of 
individual sets of medical records. 

 
2) How many of the following procedures has your unit carried out in (a) the past 

12 months and (b) the financial year 2012/13: 
 

(i) Distal bypasses? 
 

Answer:  a) 53 (August 2012-July 2013) 
 
  b) 42 (2012-13) 

 
- Of those patients treated by a distal bypass what was the one year patency? 

 
Answer: The Trust is unable to answer this request. It would take a member of staff over 
18.25 hours to obtain the information.  We are therefore refusing your request for 
information pursuant to section 12 of the Act on the grounds that we estimate that the 
cost of complying with the request would exceed the appropriate limit.  The appropriate 
limit at the present time is £450.00 which equates to eighteen and a quarter hours of 
work by a member of staff at the rate of £25 per hour.  
 
The Trust does not keep a central record of one year patency. In order to gather this 
information it would require a member of staff to manually review hundreds of individual 
sets of medical records. 
 

 
- Of those patients treated by a distal bypass what was the limb survival at one 

year? 
 
Answer: The Trust is unable to answer this request. It would take a member of staff over 
18.25 hours to obtain the information.  We are therefore refusing your request for 
information pursuant to section 12 of the Act on the grounds that we estimate that the 
cost of complying with the request would exceed the appropriate limit.  The appropriate 
limit at the present time is £450.00 which equates to eighteen and a quarter hours of 
work by a member of staff at the rate of £25 per hour.  
 



 

The Trust does not keep a central record of limb survival at one year. In order to gather 
this information it would require a member of staff to manually review hundreds of 
individual sets of medical records. 
 
- Has your Trust established a multi-disciplinary team for treatment of patients 

at risk of lower limb amputation associated with peripheral arterial disease? – 
If no are there any reasons this hasn’t been established yet? 

 
Answer: The Trust holds a multidisciplinary meeting at University Hospital of North 
Durham every week. Surgeons, Endovascular interventionists, Specialist nurses, junior 
doctors, Anaesthetists and Radiologists all attend the meeting. On a monthly basis the 
stroke team present any cases which may require carotid surgery intervention. The foot 
health team (podiatrist) and diabetologist are also present once a month. The Trust’s 
vascular colleagues from Gateshead also attend the meeting once a month as part of 
the northern network. 
 
The team discuss results from scans performed and recommend intervention; including 
bypass and amputation.  

 
- Has your Trust established a multi-disciplinary team for treatment of patients 

at risk of lower limb amputation associated with diabetes? – If no are there 
any reasons this hasn’t been established yet? 

 
Answer: Please see the above answer. 

 
- Where multi-disciplinary teams exist – what are the clinical specialities that 

are present? 
 

Answer: Please see the above answer. 
 

- Where multi-disciplinary teams exist – how often do all clinical members meet 
(a) per week (b) per month? 

 
Answer: Please see the above answer. 

 
3) To what anatomical level of the lower limb is vascular surgery undertaken 

within your locality? 
 
Answer: Tibial level is the lowest level the Trust would normally offer. 
 
In line with the Information Commissioner’s directive on the disclosure of information 
under the Freedom of Information Act 2000 your request will form part of our disclosure 
log. Therefore, a version of our response which will protect your anonymity will be 
posted on the County Durham and Darlington NHS Foundation Trust website. 
 
If you have any queries or wish to discuss the information supplied, please do not 
hesitate to contact me on the above telephone number or at the above address. 



 

 
If you are unhappy with the way your request for information has been handled, you can 
request a review by writing to: 
 
The Chief Executive 
County Durham & Darlington NHS Foundation Trust 
Darlington Memorial Hospital 
Hollyhurst Road 
Darlington 
DL3 6HX 
 
If, you remain dissatisfied with the handling of your request or complaint, you have a 
right to appeal to the Information Commissioner at: 
 
The Information Commissioner’s Office 
Wycliffe House 
Water Lane 
Wilmslow  
Cheshire 
SK9 5AF 
 
Telephone: 0303 123 1113 
Website: www.ico.gov.uk.  
 
There is no charge for making an appeal. 
 
Yours sincerely 

 
 
Joanna Tyrrell 
Freedom of Information Officer 

http://www.ico.gov.uk/

